ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
CNPJ nº 08.739.930/0001-73
Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 001/2024.

O Prefeito Constitucional de Nova Palmeira/PS, usando de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal, pelo artigo 69, XI da Lei
Orgânica do Município, Seção li, art 13° do Estatuto dos Servidores
municipais, Lei nº 079 de 01 de novembro de 2005 e suas alterações na Lei
Municipal 0398/2023 de 31 de março de 2023.

Considerando o inciso V do art. 66 e inciso I do art. 68 da lei
complementar municipal nº 01 /2009.

Considerando a previsão legal no estatuto dos servidores públicos
municipais de vacância para nomeação em outro cargo público.

RESOLVE:

Designar a vacância do servidor EDPU GUSTAVO DOS
SANTOS TRINDADE, matricula nº 0296-7, ocupante do cargo de Motorista
do Quadro Efetivo, para nomeação em outro cargo público, servindo-lhe de
título a presente portaria.

Esta portaria possui efeitos a partir da data de hoje.

Registre-se.
Publique-se
E cumpra-se.

Nova Palmeira (P ), 08 de Janeiro de 2024.

Ailton Go Medeiros
Prefeito Constitucional

Rua Almisa Rosa nº 02 - Centro - Nova Palmeira - PB CEP 58184-000